formación académica en Estados Unidos, en la Universidad de Michigan State o en la Universidad 
de Pennsylvania State. 

CONTENIDO: Este programa comprende: 

1.​ Fase de selección inicial (Fase 1) 

El candidato/a seleccionado quedará vinculado a la RFEG con un contrato de trabajo 
percibiendo una retribución bruta anual de DIECISIETE MIL CIEN EUROS (17.100’00 €), más un 
ticket restaurante de ONCE EUROS (11’00 €) por cada día laborable. 

El/La candidato/a seleccionado/a realizará labores de mantenimiento del Centro Nacional de la 
RFEG y en otros campos de golf federados. Estas tareas abarcarán desde la siembra y siega de

[...]

El/La candiato/a una vez finalizada con éxito su formación académica en Estados Unidos se 
reintegrará a la plantilla de la RFEG, obligándose a permanecer prestando servicios para la 
misma como greenkeeper durante un periodo mínimo de dos años, percibiendo por ello una 
retribución bruta anual de TREINTA Y SIETE MIL CIEN EUROS (37.100’00 €), más un ticket 
restaurante de ONCE EUROS (11’00 €) por cada día laborable. 

REQUISITOS GENERALES: Para acceder a este proceso de selección de empleo será necesario 
cumplir todos y cada uno de los siguientes requisitos: 

1.​ Ser de nacionalidad española o de algún país de la Unión Europea y estar en posesión del